Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Керчи Республики Крым
«Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой»

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]08 декабря  2021 года                                 г. Керчь			№ 738

О регистрации участников государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования
и итоговое собеседование по русскому языку
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с п. 12, 13, 16, 17, 20, 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.10.2018 № 190/1513, приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.12.2021г. № 1904 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2021/2022 учебном году», во исполнение приказа Управления образования Администрации города Керчи от 07.12.2021 г. № 350 « «О регистрации участниковгосударственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в городе Керчи в 2021/2022 учебном году», с целью организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования итоговое собеседование по русскому языку в 2021/2022 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию участников в соответствии с Организационной схемой по регистрации участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах (прилагается):
1.1. На итоговое собеседование по русскому языку в следующие сроки:
1.1.1. На основную дату 09.02.2022: с 20.12.2021 по 26.01.2022;
1.1.2. На дополнительную дату 09.03.2022: с 20.12.2021 по 22.02.2022;
1.1.3. На дополнительную дату 16.05.2022: с 20.12.2021 по 29.04.2022.
1.2. На государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования - с 20 декабря 2021 года до 1 марта 2022 года (включительно).
2. Назначить ответственным за подготовку и проведение регистрации учащихся 9 классов для участия в государственной итоговой аттестации  и устном итоговом собеседовании по русскому языку зам. директора по УВР Иванюшину Надежду Валентиновну.

3. Ответственному за подготовку и проведение регистрации учащихся 9 классов  для участия в ГИА и УИС по русскому языку зам. директора по УВР Иванюшиной Н. В.:
3.1. обеспечить регистрацию участников ГИА в соответствии с Организационной схемой, утвержденной приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.12.2021 г. № 1904 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2021/2022 учебном году».
3.2. организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся и родительской общественности по особенностям регистрации на государственную итоговую аттестацию, путём проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации на официальном сайте школы, на информационных стендах по ГИА.
                                                                                     Срок: до 20 декабря 2021 г.
3.3. разместить информацию о местах регистрации на ГИА-9  и УИС по русскому языку в 2021-2022 учебном году на официальном сайте школы.
Срок: до 20 декабря 2021 г.

4.Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                              Иванюшина Н.В.